
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - BASE NAVAL DE JARAMIJO 070 3004

01 00 000 001 ADMINISTRAR LA GESTION INSTITUCIONAL

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 001 Agua Potable 61,212.00 -17,251.14 43,960.86 0.00 43,960.86 43,960.86 43,960.86 0.00 0.00 0.00 100.00

 530101 002 Agua Potable 0.00 10,500.00 10,500.00 0.00 4,687.65 4,687.65 4,687.65 5,812.35 5,812.35 0.00 44.64

 530104 001 Energia Electrica 104,557.00 31,805.90 136,362.90 0.00 136,362.90 136,362.90 136,362.90 0.00 0.00 0.00 100.00

 530104 002 Energia Electrica 0.00 25,008.30 25,008.30 0.00 12,319.33 12,319.33 12,319.33 12,688.97 12,688.97 0.00 49.26

 530105 001 Telecomunicaciones 1,947.00 -1,905.36 41.64 0.00 41.64 41.64 41.64 0.00 0.00 0.00 100.00

 530106 001 Servicio de Correo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530204 001 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

2,816.00 4,753.00 7,569.00 0.00 7,569.00 7,569.00 6,165.37 0.00 0.00 1,403.63 100.00

 530255 001 Combustibles 0.00 59.03 59.03 0.00 59.03 59.03 59.03 0.00 0.00 0.00 100.00

 530301 001 Pasajes al Interior 0.00 1,335.05 1,335.05 0.00 1,335.05 1,335.05 1,335.05 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

31,485.00 -29,865.86 1,619.14 0.00 1,619.14 1,619.14 1,619.14 0.00 0.00 0.00 100.00

 530403 001 Mobiliarios (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 2,687.00 2,687.00 0.00 2,687.00 2,132.00 0.00 0.00 555.00 2,132.00 79.34

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 27,633.00 27,633.00 0.00 27,633.00 24,395.00 0.00 0.00 3,238.00 24,395.00 88.28

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

72,222.00 -26,546.28 45,675.72 0.00 45,675.72 18,636.76 90.40 0.00 27,038.96 18,546.36 40.80

 530505 001 Vehiculos (Arrendamiento) 89,715.00 -82,012.50 7,702.50 0.00 7,702.50 7,702.50 5,177.50 0.00 0.00 2,525.00 100.00

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

11,504.00 -11,504.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530802 001 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion Insumos y Accesorios 
para uniformes del personal de 
Proteccion Vigilancia y Seguridad

0.00 2,899.32 2,899.32 0.00 2,899.32 2,899.32 2,899.32 0.00 0.00 0.00 100.00

 530803 001 Lubricantes 6,096.00 -5,134.00 962.00 0.00 962.00 962.00 962.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530804 001 Materiales de Oficina 4,908.00 -3,840.20 1,067.80 0.00 1,067.80 1,067.80 1,067.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 001 Materiales de Aseo 0.00 1,708.69 1,708.69 0.00 1,708.69 1,708.69 1,708.69 0.00 0.00 0.00 100.00

 530811 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 4,506.06 4,506.06 0.00 4,506.06 4,506.06 116.06 0.00 0.00 4,390.00 100.00

 530813 001 Repuestos y Accesorios 0.00 11,836.90 11,836.90 0.00 11,836.90 11,836.90 11,836.90 0.00 0.00 0.00 100.00

 530819 001 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00 2,999.00 2,999.00 0.00 2,999.00 2,999.00 2,999.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531403 001 Mobiliario 0.00 4,699.50 4,699.50 0.00 4,699.50 4,699.50 4,699.50 0.00 0.00 0.00 100.00

 531404 001 Maquinarias y Equipos 0.00 958.00 958.00 0.00 958.00 958.00 198.00 0.00 0.00 760.00 100.00

 531406 001 Herramientas y Equipos Menores 0.00 4,797.00 4,797.00 0.00 4,797.00 4,797.00 4,797.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531407 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 3,811.80 3,811.80 0.00 3,811.80 3,811.80 0.00 0.00 0.00 3,811.80 100.00

 531408 001 Bienes Artisticos Culturales 
Deportivos y Simbolos Patrios

0.00 597.00 597.00 0.00 597.00 597.00 0.00 0.00 0.00 597.00 100.00
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 531411 001 Partes y Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 18,501.32386,462.00 -35,464.79 350,997.21 0.00 332,495.89 301,663.93 243,103.14 49,333.28 58,560.79 85.94
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

62,615.82 3,282.49 65,898.31 0.00 65,898.31 65,898.31 65,898.31 0.00 0.00 0.00 100.00

 570206 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales Legalizacion de 
Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

0.00 57.74 57.74 0.00 57.74 57.74 57.74 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.0062,615.82 3,340.23 65,956.05 0.00 65,956.05 65,956.05 65,956.05 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL -32,124.56449,077.82 416,953.26 0.00 398,451.94 367,619.98 309,059.19 18,501.32 49,333.28 58,560.79 88.17

TOTAL 01 00 000 001  ADMINISTRAR LA GESTION INSTITUCIONAL 449,077.82 0.00 88.1758,560.7949,333.2818,501.32309,059.19367,619.98398,451.94416,953.26-32,124.56

55 00 000 001 EJECUTAR OPERACIONES DE VIGILANCIA Y PROTECCION DEL TERRITORIO NACIONAL

55 PROTECCION Y VIGILANCIA DEL TERRITORIO ECUATORIANO

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530106 001 Servicio de Correo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530201 002 Transporte de Personal 0.00 9,600.70 9,600.70 0.00 9,600.70 9,600.63 3,692.55 0.00 0.07 5,908.08 100.00

 530301 001 Pasajes al Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 12,589.00 12,589.00 0.00 12,589.00 0.00 0.00 0.00 12,589.00 0.00 0.00

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 3,394.00 3,394.00 0.00 3,394.00 3,394.00 0.00 0.00 0.00 3,394.00 100.00

 530405 002 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530802 001 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion Insumos y Accesorios 
para uniformes del personal de 
Proteccion Vigilancia y Seguridad

13,915.00 -13,570.60 344.40 0.00 344.40 344.40 344.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530803 001 Lubricantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 001 Materiales de Oficina 0.00 377.66 377.66 0.00 377.66 377.66 377.66 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 001 Materiales de Aseo 0.00 772.69 772.69 0.00 772.69 772.69 772.69 0.00 0.00 0.00 100.00

 530811 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 2,600.00 2,600.00 0.00 2,600.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 100.00

 530811 002 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 300.00 300.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530813 001 Repuestos y Accesorios 0.00 3,904.98 3,904.98 0.00 3,904.98 3,904.98 3,904.98 0.00 0.00 0.00 100.00

 530813 002 Repuestos y Accesorios 10,406.00 -10,406.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 531411 001 Partes y Repuestos 15,068.00 -15,068.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.0039,389.00 -5,505.57 33,883.43 0.00 33,883.43 21,294.36 9,392.28 12,589.07 11,902.08 62.85
TOTAL 55  PROTECCION Y VIGILANCIA DEL TERRITORIO 

ECUATORIANO -5,505.5739,389.00 33,883.43 0.00 33,883.43 21,294.36 9,392.28 0.00 12,589.07 11,902.08 62.85

TOTAL 55 00 000 001  EJECUTAR OPERACIONES DE VIGILANCIA 
Y PROTECCION DEL TERRITORIO NACIONAL

39,389.00 0.00 62.8511,902.0812,589.070.009,392.2821,294.3633,883.4333,883.43-5,505.57

57 00 000 002 MANTENER OPERATIVA LA INFRAESTRUCTURA, PLATAFORMAS Y EQUIPOS MILITARES

57 ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530402 001 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 54,415.35 54,415.35 0.00 54,415.35 37,917.90 0.00 0.00 16,497.45 37,917.90 69.68

 530417 001 Infraestructura 87,918.00 -24,421.67 63,496.33 0.00 63,496.33 42,345.04 0.00 0.00 21,151.29 42,345.04 66.69

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.0087,918.00 29,993.68 117,911.68 0.00 117,911.68 80,262.94 0.00 37,648.74 80,262.94 68.07
TOTAL 57  ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS 

ARMADAS
29,993.6887,918.00 117,911.68 0.00 117,911.68 80,262.94 0.00 0.00 37,648.74 80,262.94 68.07

TOTAL 57 00 000 002  MANTENER OPERATIVA LA 
INFRAESTRUCTURA, PLATAFORMAS Y EQUIPOS 
MILITARES

87,918.00 0.00 68.0780,262.9437,648.740.000.0080,262.94117,911.68117,911.6829,993.68

57 00 000 003 PROVEER BIENESTAR AL PERSONAL MILITAR

57 ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530402 002 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

5,234.00 -3.00 5,231.00 0.00 5,231.00 5,230.95 0.00 0.00 0.05 5,230.95 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.005,234.00 -3.00 5,231.00 0.00 5,231.00 5,230.95 0.00 0.05 5,230.95 100.00
TOTAL 57  ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS 

ARMADAS -3.005,234.00 5,231.00 0.00 5,231.00 5,230.95 0.00 0.00 0.05 5,230.95 100.00

TOTAL 57 00 000 003  PROVEER BIENESTAR AL PERSONAL 
MILITAR

5,234.00 0.00 100.005,230.950.050.000.005,230.955,231.005,231.00-3.00

91 00 000 005 EJECUTAR APOYO DE FF.AA. AL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL EN EL PROCESO ELECTORAL

91 SEGURIDAD INTEGRAL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530255 001 Combustibles 0.00 500.00 500.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 86,060.00 86,060.00 0.00 86,060.00 86,000.00 86,000.00 0.00 60.00 0.00 99.93

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 22,142.00 22,142.00 0.00 22,142.00 22,142.00 22,142.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530505 001 Vehiculos (Arrendamiento) 0.00 123,220.00 123,220.00 0.00 123,220.00 123,220.00 85,800.00 0.00 0.00 37,420.00 100.00

 530803 001 Lubricantes 0.00 401.70 401.70 0.00 401.70 401.70 401.70 0.00 0.00 0.00 100.00

 530804 001 Materiales de Oficina 0.00 448.10 448.10 0.00 448.10 448.10 448.10 0.00 0.00 0.00 100.00

 530807 001 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 496.66 496.66 0.00 496.66 496.66 496.66 0.00 0.00 0.00 100.00
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 530813 001 Repuestos y Accesorios 0.00 819.00 819.00 0.00 819.00 819.00 819.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.000.00 234,087.46 234,087.46 0.00 234,087.46 234,027.46 196,607.46 60.00 37,420.00 99.97
TOTAL 91  SEGURIDAD INTEGRAL 234,087.460.00 234,087.46 0.00 234,087.46 234,027.46 196,607.46 0.00 60.00 37,420.00 99.97

TOTAL 91 00 000 005  EJECUTAR APOYO DE FF.AA. AL CONSEJO 
NACIONAL ELECTORAL EN EL PROCESO ELECTORAL

0.00 0.00 99.9737,420.0060.000.00196,607.46234,027.46234,087.46234,087.46234,087.46

91 00 000 007 GASTOS RELACIONADOS A RIESGOS Y EMERGENCIAS:GEOFISICAS, METEOROLOGICAS, HIDROLOGICAS, CLIMATOLOGICAS

91 SEGURIDAD INTEGRAL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530402 001 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530417 001 Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 91  SEGURIDAD INTEGRAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 91 00 000 007  GASTOS RELACIONADOS A RIESGOS Y 
EMERGENCIAS:GEOFISICAS, METEOROLOGICAS, 
HIDROLOGICAS, CLIMATOLOGICAS

0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00

TOTAL   070 3004  MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - BASE NAVAL 
DE JARAMIJO 789,565.51581,618.82 226,448.01 808,066.83 0.00 708,435.69 515,058.93 18,501.32 99,631.14 193,376.76 87.67
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Jefe Financiero de EOD-070-3004
            José Cujilán Tipán
          Teniente de Navio-AB
               Visto bueno

Comandante de la Base Naval de Jaramijo
        Juan Guerrero González 
         Capitán de Navío-EMC
                 Visto bueno
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